
министвгство ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ AJ/0 

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ,
услуг для федеральных государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Росгидромету, утвержденное приказом
Росгидромета от 25.05.2018 № 202

В целях приведения Типового положения о закупке товаров, работ,
услуг для федеральных государственных бюджетных учреждений,
подведомственных Росгидромету, утвержденного приказом Росгидромета
от 25.05.2018 № 202, в соответствие с требованиями Федерального закона
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Типовое положение о закупке товаров, работ,
услуг для федеральных государственных бюджетных учреждений,
подведомственных Росгидромету, утвержденное приказом Росгидромета
от 25.05.2018 № 202, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Росгидромета Н.В. Радькову.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков



Приложение
к приказу Росгидромета
от Jь. Dll. 2024 № -1.JtO 

Изменения,
которые вносятся в Типовое положение о закупке товаров, работ,

услуг для федеральных государственных бюджетных учреждений,
подведомственных Росгидромету, утвержденное

приказом Росгидромета от 25.05.2018 № 202

1. Абзац двадцать шестой пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«Участник закупки - любое юридическое лицо или несколько
юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки,
независимо от организационно-правовой формы, формы собственности,
места нахождения и места происхождения капитала, за исключением
юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии
с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле
за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»,
либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих
на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный
предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей,
выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением
физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии
с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле
за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».».

2. Пункт 1.4.11 раздела 1 изложить в следующей редакции:
« 1.4.11. Положение о закупке, изменения, вносимые в Положение

о закупке, подлежат обязательному размещению в единой информационной
системе не позднее чем в течение 15 (пятнадцати) дней со дня утверждения.».

3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4.12 следующего содержания:
«1.4.12. Положение о закупке, информация о закупке, план закупки,

размещенные в единой информационной системе, на сайте заказчика,
доступны для ознакомления без взимания плагы.».

4. Пункт 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9 .1. Закрытая конкурентная закупка проводится в случае,

если сведения о такой закупке составляют государственную тайну, или если
такая закупка осуществляется в рамках выполнения государственного



2

оборонного заказа в целях обеспечения обороны и безопасности Российской
Федерации в части заказов на создание, модернизацию, поставки, ремонт,
сервисное обслуживание и утилизацию вооружения, военной и специальной
техники, на разработку, производство и поставки космической техники
и объектов космической инфраструктуры, или если координационным
органом Правительства Российской Федерации в отношении такой закупки
принято решение в соответствии с пунктом 2 или 3 части 8 статьи 3 .1
Федерального закона № 223-ФЗ, или если закупка проводится в случаях,
определенных Правительством Российской Федерации в соответствии
с частью 16 статьи 4 Федерального закона № 223-ФЗ.».

5. Пункт 9 .4 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.4. Информация о закрытой конкурентной закупке, за исключением

закупки, проводимой в случаях, определенных Правительством Российской
Федерации в соответствии с частью 16 статьи 4 Федерального закона
№ 223-ФЗ, не размещается в единой информационной системе.».


	Page 1
	Titles
	№ AJ/0 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Page 3

